

25/10/2024



Comprovante de Transação Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transação: E003603052024102519074815f3f1907

Situação: EFETIVADO Data e Hora: 25/10/2024 às 16:07:21

Valor: R\$ 121,72

455

Origem

Nome: ASSOCIACAO C PROJETO DE VIDA

CPF/CNPJ: 03015043000139

Instituição: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: PONTO DO ARTESAO LTDA EPP

CPF/CNPJ: 22180897000115

Instituição: ITAÚ UNIBANCO S.A.

Chave Pix: 22180897000115

Código da operação: 37459480389

Chave de segurança: 7K4SA0J3X197KEX3

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e informe o ID Transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

RECEBEMOS DE Ponto do Artesao Ltda		OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO	VLR TOTAL NOTA	Nº 000003704
		Associação Comunitária Projeto De Vida	121,72	SÉRIE 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE		CHAVE DE ACESSO	
Ponto do Artesao Ltda		Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica		3124 1022 1808 9700 0115 5500 1000 0037 0410-0179 2451	
RUA SAO PAULO, 656 Lj 60-c		0 - ENTRADA		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e	
CENTRO		1 - SAIDA		www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz	
BELO HORIZONTE - MG		Nº 000003704		Autorizadora	
CEP: 30170130		SÉRIE 1		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
Fone/Fax: (31)3201-7051		FL 1 / 1		131246236021978 14/10/2024 17:17:00 456	
pontoartesaobh@yahoo.com.br					
NATUREZA DA OPERAÇÃO					
5102 - Venda De Mercadoria Adquirida Ou Recebida De Terceiros					
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ/CPF	
0625057630082				22.180.897/0001-15	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA EMISSÃO	
NOME/RAZÃO SOCIAL		03.015.043/0001-39		14/10/2024	
Associação Comunitária Projeto De Vida					
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO		COMPLEMENTO	
Rua Rio Branco, 233		Amazonas		D	
MUNICÍPIO		FONE/FAX		CEP	
Contagem				32223540	
		UF		HORA DE ENTRADA/SAÍDA	
		MG		17:14	
		INS. ESTADUAL			
		0034983240004			

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		135,25	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		13,53		0,00		0,00		121,72	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
		O PRÓPRIO		1. Destinatário							
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSC ESTADUAL					
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
1,00											

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UN	QTD	V. UNIT.	V. DESC	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. ICMS ST	V. IPI	ALIQ. ICMS
000086	Fita Cf Cetim Simples Nº009 10mt (Geral)	58063200	0101	5102	Un	5,0000	9,9000	4,95	44,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0
020331	Fita Gp Gorgorao Nº9 C/10mt (Geral) Progresso	58063200	0101	5102	Un	3,0000	12,7500	3,83	34,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000085	Fita Cf Cetim Simples Nº005 10mt (Geral)	58063200	0101	5102	Un	5,0000	6,3000	3,15	28,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0
061079	Presilha 7,50cm C/50un	71179000	0101	5102	Pc	1,0000	16,0000	1,60	14,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0

ATESTO QUE O SERVIÇO
FOI PRESTADO E/OU
MATERIAL FORNECIDO
25/10/24
16061823779
mg12435615

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES			
Permite Aproveitamento de Crédito de ICMS no valor de R\$ 4,71			
Correspondente a Aliq. de 3,48%, nos termos do art. 23 da LC 123/06			
TERMO DE FOMENTO 022/2024			
CSOSN 0101 : 135,25			
MD5: f238b9b79a19e07ebff21fbd2832333			
Val Aprox Tributos: Federal R\$ 17,10 (14,05%). Estadual R\$ 21,91 (18,00%). Fonte: IBPT			

Orçamento

PONTO DO ARTESÃO LTDA.-EPP
FONE: (31) 3201-7051 - FAX: (31) 3271-8268
RUA: SÃO PAULO, 656 - LJ. 41 - LJ.43/58 - LJ.60/62
CENTRO - CEP:30170-130
BELO HORIZONTE / MINAS GERAIS
CNPJ.:22.180.897/0001-15 - I.EST.:062.505.763.0082



457

Para: Associação Comunitária Projeto de Vida
CNPJ: 03.015.043/0001-39 Fone/Fax: _____
End: _____ CEP: _____
A/C: _____

Item	Quant	Unid	Cód.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
1.	5	un		fita cetim nº 9 c/10mts	9,90	49,50
2.	3	un		fita gorgulho nº 9 c/10mts	12,75	38,25
3.	5	un		fita cetim nº 5 c/10mts	6,30	31,50
4.	1	pct		proxilha 7,50 c/50un	16,00	16,00
5.						
6.						
7.						
8.						
9.						
10.						
11.						
12.						
13.						
14.						
15.						
16.						
17.						
18.						
19.						
20.						
21.						
22.						
TOTAL						135,25

Prazo de validade: 10 dias úteis.

Prazo de entrega: Imediato após a confirmação do pagamento

Vendedor(a): Rayane

Belo Horizonte, 1 de outubro

2024

Ponto do Artesão LTDA.

22 180 897/0001-15

PONTO DO ARTESÃO LTDA. - EPP

Rua São Paulo, 656 - Lj. 41, 43, 58, 60 e 62

Bairro Centro - CEP 30170-130

BELO HORIZONTE - MG



Arte Mania Armarinho
PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: VF COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO EM GERAL LTDA	CNPJ: 08.885.076. /0001-53	CONTATO: FABIO SILVA 459
VALIDADE DA PROPOSTA 23/01/2024 30 (TRINTA) DIAS	ENDEREÇO AV.RIO MADEIRA, 1.078- LJ.03 SANTA CRUZ –BETIM	TEL (31)3593-3939
DESTINARIO: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DE PREVENÇÃO AO USO INDEVIDO DE DROGAS PROJETO DE VIDA	CNPJ: 03.015.043/0001-39	CONTATO: EDMILSON
ENDEREÇO: RUA RIO BRANCO -233D BAIRRO AMAZONAS -CONTAGEM –MG	CEP: 32223-540	TEL: 3361-7526

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	ARGOLA 100	5	UNID	11,90	R\$ 59,50
2.	AGULHA MÃO DARNING 6	3	UNID	14,00	R\$ 42,00
3.	FELTRO COLORIDO SANTA FE	5	UNID	8,20	R\$ 41,00
4.	LA MOLLET 100G	1	UNID	17,20	R\$ 17,20

TOTAL 159,70

VF COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
DE ARMARINHO EM GERAL LTDA.
Arte Mania Armarinho - (31) 3593-3939
Av. Rio Madeira, 1.078 - LJ. 03 - B. Santa Cruz
CEP: 32.500-520 - Betim - Minas Gerais
CNPJ: 08.885.076/0001-53 - Insc. Est.: 001.049485005